ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Комитет по образованию

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 52 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от 02.10.2023 г.                                                                    № 73-ОД

 «О порядке организации и предоставления дополнительных платных образовательных

услуг»

в соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг и о привлечении

и расходовании средств, полученных от оказания образовательных платных услуг по

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам в Государственном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 52 Фрунзенского

района Санкт-Петербурга, на основе анализа данных, полученных в ходе опроса родителей

(законных представителей) обучающихся по соответствующей тематике, и согласно Уставу

учреждения и в целях установления порядка предоставления дополнительных платных

образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень программ дополнительных платных общеобразовательных

общеразвивающих программам оказываемых учреждением.

№ Наименование

программы

Педагог
Кол-во

пед.

часов

в месяц

на 1

группу

Период

обучения

Стоимость

занятий в

месяц

1
Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа

«Логоритмика»

Родионова

Е.А.

4 02.10.2023-

31.05.2024

1800,00

2
Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа «Лепота»

Книжник

М.Е.

4
02.10.2023-

31.05.2024
1800,00

3
Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа «Весёлый

английский язык»

Логинова

А.А.

8
02.10.2023-

31.05.2024
2500,00

4
Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа

«Юный актёр»

Иванцова

А.С.

4
02.10.2023-

31.05.2024
1800,00

5
Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа

«Танцевальная студия

BABY DANCE»

Иванцова

А.С.

8
02.10.2023-

31.05.2024
2500,00

6
Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа

«Подготовка к школе»

Пшеничная

Е.А.

8
02.10.2023-

31.05.2024
2800,00

2. Установить, что оплата за оказание дополнительных платных услуг производится

по квитанциям на расчетный счет учреждения согласно договорам.

3. Установить, что оплата труда работников, занятых в предоставлении дополнительных

платных образовательных услуг, производится согласно утвержденной тарификации

и заключённым договорам в порядке, установленном действующим законодательством.

4. При заключении договоров на оказание дополнительных платных образовательных

услуг предусмотреть условие о возможности индексации оплаты в связи

с инфляционными процессами и изменением законодательных актов.

5. Подготовить информационный стенд для потребителей дополнительных платных

образовательных услуг.

6. Назначить с 02.10.2023г. Морозову Н.Л. ответственной за организацию и качество

дополнительных платных услуг; контроль за своевременным поступлением денежных средств

от оказания дополнительных платных услуг на лицевой счет учреждения с доплатой

в размере от 10% ежемесячно от ФОТ;

7. Ответственному за организацию платных услуг в срок до 11.10.2023г.:

7.1. Обеспечить наличие книги «Замечаний и предложений по предоставлению платных

услуг» и проводить систематический анализ её содержания с целью совершенствования

организации оказания услуг;

7.2. Обеспечить предоставление необходимых документов в Отдел Образования

администрации Фрунзенского района и Государственное казенное учреждение

Централизованная  бухгалтерия Фрунзенского района;

7.3. Произвести необходимые расчеты по услугам;

7.4. Обеспечивать своевременную выдачу квитанций с реквизитами учреждения для

оплаты услуг;

7.5. Осуществлять ежемесячный контроль за поступлением денежных средств в качестве

оплаты услуг.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                                         Т.Т.Рудина

С приказом № 73-ОД от 02.10.2023 ознакомлены:

Должность Подпись Расшифровка фамилии Дата

		2023-10-03T09:22:01+0300
	Рудина Тамара Тадеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью